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HOWA HUTA - Mogiła 
Stanowieko 62

Muzeum Arobeologlozne 
w Krakowie Oddział w 
Iowej Huoie

Badania prowadziłyt mgr Marta Godłoweka 
1 mgr Małgorzata Grabowska. Czwarty se
zon badań. Osady z okresu neolitu /kul
tura lendzlelska 1 kultura puohardw lej- 
kofratyoh/ 1 z epoki brązu /kultura łuży- 
oka/.

8tanowlsko leży na lewobrzeżnym tarasie Wisły, bezpośred
nio przy zabudówaniaoh kombinatu Huty im. Lenina, w*zasiągu 
prao przemysłowyoh. Ha badanym odolnku warstwa kulturowa 1 gó
rne oząóol obiektów zostały znlszozone. a następnie powtórnie 
zasypane - zasypem doohodząoym niekiedy do 1*5 m miążezoóol - 
przy budowle drogi przecinająoej stanowisko.

W bieżąoym sezonie wykopaliskowym przekopano ok. 17 arów* 
na ktiryoh odkryto 82 jamy /nr 391-473/* w tym większość neoli
ty o zny oh. Zaledwie kilka obiektów wiązać należy z kulturą łuży
cką. Badania konoentrowały się w południowo-zachodniej oząśol 
osady kultury lendzlelskiej 1 południowej osady kultury pucha
rów lejkowatyoh. Obiekty kultury lendzlelskiej to Jamy zasobo
we* o trap#sowatym przekroju i płaskim dnie. Badania tegorocz
ne potwierdziły woześniejsze obserwaoje dotyoząoe rejonów osad- 
ńlozyoh na Omawianym stanowisku. I tak* badaną obeonle osąśó 
osady lendzlelskiej* na podetawle inwentarza 1 rozplanowania 
osadnlotwa* zaliozyó można do środkowej fazy tej kultury. Ile 
zaobserwowano żednyoh śladów budowli mleszkalnyoh. Sądzić na-
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leśy, A* ta oaąśś oaady aa oharaktar wyraśnla gospodaroay.
Zaobserwowane podoaaa ubiegłoroosnyoh badań osadnlotwo 

kultury puoharów lejkowatych konoentruje alg w półnoono-aaohod- 
nlej asąśol badanago obaaaru. Oblakty taj kultury - to nlewlel- 
kia nleokowata aagłąblenia o blltej nleapreoyaowanej funkojl 1 
trapaaowata Jaay aasobowa• Oaraalka representowana jaat praaa 
typowa pucharyi adobloaa ornaaentaa stenpelkowya. Do olakawasyoh 
analaalak naloty uoho naoaynla aakońoaona atyliaowaną głową ba* 
rana* Badania trwają.

W nastąpnyoh aaaonaob wykopallakowyob bądą prowadaona pra- 
oa w oaąśol oaady aajątaj praas kulturą puobarów lejkowatyoh.

IOWA HOTA-Pleaaów Huaaua Arohaologloana w .Krakowie
Oddalał w Howaj Huola

Badania prowadalll dr 8tanlsław Buratyńakl 
1 agr Auralla Kogua. Ooada Wielokulturowa* 
od naolltu do wosaanago średniowleeaa.

Praca arohaologloana w Howaj Hucie-Plesaowle trwają a praer* 
wawl od roku 1954. Praakopano dotycboaaa 7 arów. Warstwa kulturo
wa grubości ok. 100 cw aawlera aabytkl od neolitu do woaaanego 
śradnlowlooaa. nejwlącaj aabytków a okresu wpływów raynsklob. Do- 
tychcaaa odkryto 1 «badano 21 akuplak. Są to rótnej wielkości ja 
ay 1 oaąśol rowu. Rów /abadany na długośol 15 a/ 1 wląkaeośó Jan 
poohodaą a neolitu /praewatnle kultura oeranlkl watągowej rytej/.


